ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE ENSINO

Edital nº 01/2014

Convocação para a cerimônia de formatura

O Delegado de Polícia Fábio Motta Lopes, Diretor da Divisão de Ensino da

Academia de Polícia Civil (DEN/ACADEPOL), no uso de suas atribuições

legais, torna público o seguinte:

1) Os alunos da 48ª e da 49ª Turmas dos Cursos de Formação Profissional de Inspetores e de Escrivães de Polícia deverão

comparecer, em 11 de dezembro de 2014, às 14 horas, ao Pavilhão do Centro de Eventos da FIERGS, situado na Av. Assis

Brasil, 8.787, Porto Alegre/RS, para a cerimônia de formatura, parte integrante do processo de formação (art. 61 do Decreto

Estadual 37.489/97), e por ser integral a frequência aos cursos referidos (art. 12, § 2˚, da Lei Estadual 12.350/05).

2) Os alunos também deverão comparecer ao mesmo local, em 10 de dezembro de 2014, às 17 horas, para o ensaio preparatório

para a cerimônia de formatura.

 3) O controle da presença dos alunos nas datas referidas será feito pela Secretaria da Divisão de Ensino/ACADEPOL.

Publique-se.

Porto Alegre, 05 de dezembro de 2014.

Del. Pol. Fábio Motta Lopes,
Diretor da Divisão de Ensino/ACADEPOL.